[image: image1.bmp]
教办职成〔2017〕36号

河南省教育厅办公室
关于举办2017年全国职业院校技能大赛
中职组比赛河南选拔赛的通知

各省辖市、省直管县（市）教育局，各省属中等职业学校，有关高职院校中专部：
为切实做好我省参加2017年全国职业院校技能大赛工作，根据全国职业院校技能大赛执行委员会《关于公布2017年全国职业院校技能大赛拟设赛项的通知》（赛执委函〔2017〕1号），经研究，决定举办2017年全国职业院校技能大赛中职组比赛河南选拔赛。现将有关事宜通知如下：

一、项目设置与比赛内容
2017年全国职业院校技能大赛中职组设置农林牧渔类、能源与新能源类、土木水利类、加工制造类、石油化工类、交通运输类、信息技术类、医药卫生类、财经商贸类、旅游服务类、文化艺术类等11个专业类别37个比赛项目。我省结合实际，组织20个项目的选拔比赛。本次选拔比赛参照近年来全国职业院校技能大赛中职组有关赛项规程，具体规程将另行印发（届时请自行前往“河南省职业教育与成人教育官网”下载）。其中“汽车机电维修、网络空间安全、通信与控制系统集成与维护、电子商务运营技能”比赛方案由省中等职业教育技能大赛办公室另发。
二、参赛对象

本次参赛对象为在2015、2016年全省中等职业教育技能大赛相关项目比赛中获得过一等奖的学校，以及相关项目参加过全国职业院校技能大赛的学校。对于团体赛，每校限报2组；个人赛，每校限报2名。对于“农机维修、光伏发电系统安装与调试、计算机检测维修与数据恢复、物联网技术应用与维修、网络空间安全、智能家居安装与维护、通信与控制系统集成与维护、机械装配技术、机器人技术应用、艺术专业技能（中国舞表演）”等比赛项目，凡开设相关专业的学校均可报名，每校限报1名或1组。参赛选手须为2017年度在籍中等职业学校学生一至三年级（含三年级）学生，年龄须不超过21周岁，即1996年7月1日后出生。
高等学校中专部要积极组织“3+2”分段制和五年制前3年阶段的学生参加相关专业的选拔赛，争取参加全国职业院校技能大赛并夺取优异成绩。
三、比赛报名

各参赛单位要按照各比赛规程确定的报名办法组织报名，要认真填写报名表（见附件2），并加盖学校、市两级公章（省属中等职业学校、高职院校只需加盖学校公章），于2017年2月20日前将纸质及电子文档报送至协办单位（见附件1）。逾期视为自动放弃。
参赛报到时须携带学生证和身份证原件及省招办录取审批表复印件各1份；同底版2寸照片2张。

四、比赛评判与比赛结果
省教育厅组织专家队伍，本着公平、公正、公开的原则进行评判。

本次选拔赛不设奖项，按比赛成绩从高到低排列参赛选手的名次，结合参加全国大赛的名额确定参赛选手。
五、比赛组织与经费保障

本次比赛由河南省教育厅主办，河南省职业技术教育教学研究室承办，部分省辖市和省属职业学校协办。

省教育厅拨付专项经费作为本次比赛的活动经费，主要用于专家命题费、评审费、场地使用、赛场服务及耗材费等费用。费用先由承办和协办单位垫支。

有关省辖市、省直管县（市）教育局、省属中等职业学校和高职院校中专部要高度重视，认真组织，积极推荐选手参加比赛；同时，要对比赛活动在人力、财力、物力等方面给予大力支持；并高度重视安全工作，明确安全责任，确保比赛全过程的安全，严防发生安全事故。
附件：1.河南省参加2017年全国职业院校技能大赛中职组选拔赛项目及协办单位
      2.河南省参加2017年全国职业院校技能大赛中职组选拔赛报名表

 2017年1月21日
  河南省教育厅办公室               2017年1月22日印发
附件1
河南省参加2017年全国职业院校技能大赛

中职组选拔赛项目及协办单位
	序号
	专业大类
	赛项名称
	协办单位

	1
	农林牧渔类
	蔬菜嫁接
	博爱县职业中专

	2
	农林牧渔类
	农机维修
	河南机电学校

	3
	加工制造类
	现代模具制造技术

	4
	能源与新能源类
	光伏发电系统安装与调试
	郑州市科技工业学校

	5
	信息技术类
	计算机检测维修与数据恢复

	6
	土木水利类
	建筑装饰技能
	河南省建筑工程学校

	7
	土木水利类
	建筑设备安装与调试

	8
	加工制造类
	数控综合应用技术
	洛阳市铁路中等职业学校

	9
	加工制造类
	机械装配技术

	10
	加工制造类
	通用机电设备安装与维护
	郑州市电子信息工程学校

	11
	加工制造类
	机器人技术应用

	12
	石油化工类
	化工生产技术
	河南化学工业高级技工学校

	13
	石油化工类
	工业分析检验

	14
	交通运输类
	汽车机电维修
	郑州市国防科技学校

	15
	信息技术类
	物联网技术应用与维护
	河南信息工程学校

	16
	信息技术类
	智能家居安装与维护
	洛阳旅游学校

	17
	信息技术类
	网络空间安全
	洛阳市第一职业高中

	18
	信息技术类
	通信与控制系统集成与维护
	洛阳铁路信息工程学校

	19
	财经商贸类
	电子商务运营技能
	河南省商务中等职业学校

	20
	文化艺术类
	艺术专业技能（中国舞表演）
	焦作市职业技术学校

附件2
河南省参加2017年全国职业院校技能大赛

中职组选拔赛报名表

	姓   名

	性  别

	年龄

	照

片

	民   族

	身份证号

	学籍号

	所在学校

	学校地址

	邮    编

	联系电话

	传    真

	所学专业

	所在年级

	指导教师姓名

	领队姓名

	领队电话

	指导教师电话

	参赛项目

	学校意见（选手所在学校填写）
	                                 盖   章

                                 2017年  月  日

	省辖市意见（省辖市教育局职成教研室或职成教科填写）
	                                 盖   章

                                 2017年  月  日

	大赛组委会审核意见
	盖   章

2017年  月  日

	备注

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 1 —